Совет сельского поселения Буль-Кайпановский   сельсовет
 муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан  четвертого созыва

ҠАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Сельского поселения от 23.07.2021г. №197 «Об утверждении положения о порядке оплаты и материальном стимулировании труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»
	 В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 19.07.2012 N 575-з (ред. от 02.11.2020) "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица местного самоуправления" (принят Государственным Собранием - Курултаем РБ 12.07.2012), Совет сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Главу III «Отпуска муниципального служащего» Положения о порядке оплаты и материальном стимулировании труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет МР Татышлинский район РБ, утвержденного решением Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет МР Татышлинский район РБ 23.07.2021г за №197, дополнить п.п. 3.1.1. следующего содержания:
«Денежное содержание выборного должностного лица, осуществляющего полномочия на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.
Размер и условия оплаты труда выборного должностного лица, осуществляющего полномочия на постоянной основе, определяются муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с ч.2 ст.3  Закона Республики Башкортостан от 19.07.2012 N 575-з (ред. от 02.11.2020) "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица местного самоуправления" (принят Государственным Собранием - Курултаем РБ 12.07.2012).
Выборному должностному лицу, осуществляющему полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания. Указанный ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска. При этом продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 35 календарных дней, а продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска исчисляется из расчета один календарный день за каждый год работы (осуществления полномочий на постоянной основе) в качестве выборного должностного лица, замещения на постоянной основе иной муниципальной должности, а также замещения на постоянной основе государственной должности, замещения должности государственной гражданской службы, муниципальной службы.
Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска для выборного должностного лица, осуществляющего полномочия на постоянной основе, не может превышать 45 календарных дней.
Выборному должностному лицу, осуществляющему полномочия на постоянной основе, ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                          Ф.Г. Зиннатуллин

с. Буль-Кайпаново
27 марта 2023 года
№ 329